Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Mariana
LEI N® 1.925/2005

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 018/2019

" S e ) SAAE’

MARIANA

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO AO
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO
DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS AO SERVICO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARIANA/MG. QUE
ENTRE ST CELEBRAM O SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE MARIANA E A IDEAL LOCACOES LTDA — ME.

O SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARIANA, inscrito no CNPJ sob o N°
07.711.512/0001-05, inscrigdo estadual: Isento, situado na Rua José Raimundo Figueiredo, N° 580, Sdo Cristovdo —
Mariana/MG — CEP 35.425-059 — Prédio Administrativo do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Mariana —
SAAE MARIANA, representada nesse ato pelo Sr. Ronaldo Camelo da Silva — Diretor Geral, brasileiro, casado,
engenheiro civil, portador da cédula de identidade N° _c inscrito no CPF sob o N"— doravante
neste instrumento denominado CONTRATANTE e a IDEAL LOCACOES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N°
com Sede a Rua EP: doravante
denominada CONTRATADA, neste ato, devidamente representada pelos s6c10s, o Sr. Eduardo Veloso, brasileiro,
solteiro, corretor de seguros, portador da cédula de identidade N° xpedida pela SSP/MG, inscrito no CPF

>b o N° | :csidente 2 Cer: I -

por Dimar Veloso, brasileiro, portador da cédula de identidade N° _ inscrito no CPF sob o N°

residente 4 [ "

RESOLVEM, firmar o presente instrumento regido pela Lei Federal N° 8.666/93, submetido ao procedimento:

PREGAO 001/2019 — PRC N° 001/2019. Homologado em 16 de abril de 2019, resolvem aditd-lo mediante as
clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
1.1 O presente instrumento visa prorrogar até 31/12/2021 o prazo de vigéncia do contrato original, contados a partir de
22 de outubro de 2021 e com encerramento em 31 de dezembro de 2021.

CLAUSULA SEGUNDA — DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS:
2.1 As despesas de que trata o presente termo aditivo correrio d conta da seguinte dotagiio orgamentdria e dotagdes
subseqiientes:

EDUARDO
erar vl o

FICHA 04 — 17.122.0027.5005.339039-1108 =

2.2 O valor global estimativo do presente termo aditivo ¢ de: R$ 29.171,85 (vinte nove mil e cento e setenta ¢ um reais
oitenta e cinco centavos), referente ao periodo de 22/10/2021 a 31/12/2021, observando a vigéncia dos respectivos
créditos orcamentarios no qual ja estdo incluidas todas as despesas especificadas na proposta da CONTRATADA.

Ve uio au motor tipo pu:k-up, cabine dup]a para transporte
de passageiros e carga, contendo, no minimo, 2 portas laterais,
motorizagdo minima de 1.400 cc, capacidade minima de
carga: 600 kg. Dire¢do hidraulica ou elétrica, ar condicionado,
cdmbio manual, bicombustivel. Tempo maximo de
fabricagdo: 3 (trés) anos. Cor branca. Equipado com todos os
itens de seguranga exigidos pelo CONTRAN. Carpete ¢ banco
recobertos com material impermeavel e de fécil higienizag@o.
Incluso manutencdo preventiva e corretiva, reposi¢do de
pegas, protegio contra colisdo, incéndio, furto e roubo, seguro
contra terceiros, assisténcia 24 horas ¢ rastreador veicular.
Veiculo sem condutor e sem fornecimento de combustivel.
Quilometragem lme

02 | 94

Sv. 03 15 RS 1.944,79 | R$ 29.171,85

"TOTAL:R$29.171,85 =

Enderego
Rua José Raimundo Figueiredo @ 31 3558-3060 @ www.saaemariana.mg.gov.br

N° 580 - Bairro 880 Cristdvao

_| CEP- 36425-059

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

LEI N® 1.925/2005 MARIANA
CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICACAO: ,
3.1 O extrato do presente termo aditivo serd publicado ne Orgdo Oficial do Municipio, Jornal “O Monumento”, por
"conta do CONTRATANTE.

—
Servico Autdnomo de Agua e Esgoto de Mariana “\ sm E

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO:
4.1 Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposigdes do Contrato Original que ndo conflitarem com o presente
Termo Aditivo.

CLAUSULA QUINTA — CLAUSULA ESPECIAL:

5.1 As partes, de comum acordo, nos termos dos art. 1°. Caput e paragrafo tnico, da Lei Federal Ordindria N° 13.140,
de 26 de junho de 2015, e, do artigo 6° do Decreto Municipal N° 9.822, de 23 de agosto de 2019, elegerdo
facultativamente a mediacdo como forma preferencial para resolugdo de eventuais conflitos, dividas ou controvérsias
oriundas desta relagio.

CLAUSULA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS E DO FORO:

6.1 Os casos omissos deste termo aditivo serdo regidos pela Lei Federal N° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as
alteracdes introduzidas pela Lei N° 8.883/94, de 08 de junho de 1994, Lei Federal Complementar n® 123/2006, ficando
eleito o foro de Mariana/MG para dirimir quaisquer davidas na aplicagdo deste termo em renincia a qualquer outro.

Devidamente ajustadas, as partes assinam o presente Instrumento em 02 (duas) vias de igual forma ¢ teor, na presenga
das testemunhas que também o fazem para produza os devidos fins juridicos e efeitos legais.

Mariana, 20 de outubro de 2021

e EDUARDO Assinado de forma _
@L VELOSO: a::: L;gz\ﬁngsg 11:56:05 -03 00
(%]

Ronaldo Caméle-da SilvaDiretor Geral Ideal Locagoes Ltda - ME

SAAE MARIANA cne’:

(Contratante) (Contratada)

ego ﬁféﬂne[%a;ﬁ'dg;" fe. o

Chefe de Departamento de Frotas e Patriménio

SAAE MARIANA
(Gestor)
Testemunhas: ,
/—’(’—\_
Tt //:r Dan /&/ 7
(3 P il

F: I

2

Enderego
o Rua José Raimundo Figueiredo @ 31 3558-3060 . www.saaemariana.mg.gov.br

N® 580 - Bairro S&o0 Cristévéio

_ CEP- 35425-059

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha